□适用 √不适用

(二) 社会责任工作情况

√适用  □不适用

作为一家长期扎根于社区的互联网宽带运营商，公司立足于自身业务和资源，充分发挥自身

人员与资源优势，开展各项惠民助民活动，主动承担公众公司社会责任。其中包括：“畅通家庭网

络大行动”：在公司网络开通的社区内，免费为市民提供上网咨询、故障诊断、用网优化、网络讲

座等服务，成为大家身边的“网络帮手”； “长爱公益活动”：公司在全国同步开展为失独老人等特

殊群体免费赠送宽带家庭套餐的活动，给予失独老人生活方式的改变与精神上的支持和鼓励。

(三) 环境信息情况

1. 属于环境保护部门公布的重点排污单位的公司及其重要子公司的环保情况说明

□适用  √不适用

2. 重点排污单位之外的公司

□适用  √不适用

3. 其他说明

□适用  √不适用

(四) 其他说明

□适用  √不适用

十八、可转换公司债券情况

(一) 转债发行情况

□适用  √不适用

(二) 报告期转债持有人及担保人情况

□适用 √不适用

(三) 报告期转债变动情况

□适用 √不适用

报告期转债累计转股情况

□适用 √不适用

(四) 转股价格历次调整情况

□适用 √不适用

(五) 公司的负债情况、资信变化情况及在未来年度还债的现金安排

□适用  √不适用

2017 年年度报告

 38 / 178

(六) 转债其他情况说明

□适用  √不适用

2017 年年度报告

 39 / 178

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 普通股股本变动情况

(一) 普通股股份变动情况表

1、 普通股股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)
发行新股 其他 小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件股份 24,452,246 1.73  -24,353,606 -24,353,606 98,640  0.01

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 24,452,246 1.73  -24,353,606 -24,353,606 98,640

0.01

其中：境内非国有法人

持股

境内自然人持股 24,452,246 1.73  -24,353,606 -24,353,606 98,640

0.01

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股

份

1,389,609,573 98.27 18,852,160 23,896,126 42,748,286 1,432,357,859  99.99

1、人民币普通股 1,389,609,573 98.27 18,852,160 23,896,126 42,748,286 1,432,357,859 99.99

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、普通股股份总数 1,414,061,819 100 18,852,160 -457,480 18,394,680 1,432,456,499 100

2、 普通股股份变动情况说明

√适用  □不适用

1、公司于 2017 年 6 月 12 日完成了股权激励计划所涉部分股票期权行权股份的登记工作，本

次行权股份 18,072,160 股，公司总股本由 1,414,061,819 股变更为 1,432,133,979 股。

2、公司于 2017 年 8 月 21 日对已获授但尚未解锁的 457,480 股限制性股票依法办理了回购注

销手续，公司总股本由 1,432,133,979 股变更为 1,431,676,499 股。

3、2017 年 8 月 31 日，公司股权激励计划限制性股票解锁期可解锁的 23,896,126 股限制性

股票上市流通，公司股本结构发生变化。

4、公司于 2017 年 10 月 11 日完成了股权激励计划所涉部分股票期权行权股份的登记工作，

本次行权股份 780,000 股，公司总股本由 1,431,676,499 股变更为 1,432,456,499 股。

2017 年年度报告

 40 / 178

3、 普通股股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

√适用  □不适用

报告期内，公司因实施股权激励事项导致公司股份净增 18,394,680 股，公司每股收益、每股

净资产均相应摊薄，但对公司最近一年和最近一期财务状况和经营成果不构成重大影响。

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用  √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股

股东名称
年初限售股

数

本年解除限

售股数

本年增加

限售股数

年末限

售股数
限售原因

解除限售日

期

陆榴 806,250 806,250 0 0 股权激励

股份锁定

2017-05-10

 吴少岩 575,000 575,000 0 0

李锦昆 575,000 575,000 0 0

任春晓 400,000 400,000 0 0

张光剑 400,000 400,000 0 0

尹立新 400,000 400,000 0 0

林磊 400,000 400,000 0 0

冯劲军 400,000 400,000 0 0

吕卫团 400,000 400,000 0 0

方锦华 400,000 400,000 0 0